
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 

Edital n.º 026/2016_Result. pedidos de Disp. da Prova de Proficiência-Língua Estrangeira_sel. geral 2017 
Publicado em: 24/11/2016.  Página 1 de1. 

 

 

Edital N.º 026/2016- PPGSOF                                 Boa Vista-RR, 24 de novembro de 2016. 
 
  
 

 

  

 

 

 

            

 

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Publicar o Resultado dos Pedidos de Dispensa da Prova de Proficiência em 

Língua Estrangeira dos candidatos inscritos ao Processo Seletivo (seleção geral 2017), 

conforme Edital 009/2016 – PPGSOF, de 05 de setembro de 2016, do Programa de 

Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras. 

 

Art. 2º. Comunicar aos candidatos, que se houver interesse em realizar a prova de 

Proficiência em língua Estrangeira a mesma será realizada no 28/11/2016 no Auditório 

do Centro de Ciências Humanas, no horário de 9hs as 12hs. 

 

Nº da Inscrição Resultado 

007/2016 DEFERIDO 

018/2016 DEFERIDO 

024/2016 DEFERIDO 

046/2016 DEFERIDO 

 

 

 

 

Profª. Drª. Ana Lúcia de Sousa 
Presidente da Comissão do Processo Seletivo 2017 

DIVULGA O RESULTADO DOS PEDIDOS DE 

DISPENSA DA PROVA DE PROFICIÊNCIA EM 

LÍNGUA ESTRANGEIRA DOS CANDIDATOS AO 

PROCESSO SELETIVO (SELEÇÃO GERAL 2017) 

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

SOCIEDADE E FRONTEIRAS. 


